
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

zveřejňuje Subregion Velké Dářko – DSO návrh na závěrečný účet DSO za r. 2024

1)         Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2024 (Výkaz FIN 2-12)

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2024 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle 

rozpočtové skladby

2)         Hospodaření s majetkem (rozvaha + zápis z inventarizace)

schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost

Subregion Velké Dářko – dobrovolný svazek obcí, Škrdlovice 243,

 591 01 Žďár nad Sázavou

IČ 70289166

Závěrečný účet DSO za rok 2024

NÁVRH

Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00

3 014 441,00 2 937 233,882 450 106,00

4 484 923,00

2 483 000,00 2 483 000,00

571 700,00 759 028,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1 000 000,00

350 600,00

0,00

0,00

60 000,00

0,00

Nedaňové příjmy

Přijaté dotace - neinvest.

Neinvest. transf. od obcí

Převod vlast. účty SF

Převod z hospod. činnosti

Převod vlastní účty

Převod z vlast. pokladny

Příjmy celkem

60 000,00 3 952 984,43

0,00 2 395 000,00

6 753 358,00 13 151 463,31

Investiční trans. od obcí 624 217,00 624 217,00 624 217,00

Běžné výdaje 4 890 623,00 6 836 258,00 11 653 014,00

Pořízení DDHM 50 000,00 710 000,00 328 223,00

Výdaje celkem 4 940 623,00 7 546 258,00 11 981 237,00

Financování 455 700,00 792 900,00 -1 170 226,31

Vybrané ukazatele stav k 31.12.2024

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 31 204,50

0,00

4 210 066,70

2 052 666,50

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Samostatné hmotné movité věci

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý majetek

533 975,85

Stavby 26 976 905,36

Pozemky 24 014,35



Výsledek inventarizace: bez závad.

Příloha: Inventarizační zpráva, Rozvaha ÚSC k 31.12.2024.

3)         Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2024

 A) Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření

Na základě mnou provedeného přezkoumání hospodaření svazku Subregion Velké Dářko

jsem nezjistila žádné skutečnosti, které by mne vedly k přesvědčení, že přezkoumávané

hospodaření není ve všech významných ( materiálních) ohledech v souladu s hledisky

 přezkoumání hospodaření uvedených v bodě III. této zprávy.

B) Vyjádření ohledně chyb a nedostatků

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abych ve zprávě uvedla

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení

vyžaduje, abych ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedla, zda při 

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a 

to bez ohledu na jejich významnost ( materialitu) a jejich vztah k hospodaření svazku 

Subregion  Velké Dářko jako celku.

Při přezkoumání hospodaření svazku Subregion Velké Dářko za rok 2024 jsem nez-

jistila chyby a nedostatky.

C) Upozornění na případná rizika

Při přezkoumání hospodaření nebylo zjištěno riziko ve smyslu ustanovení § 10 odst. 2

písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024.

4)         Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, stát. fondům a 

            rozpočtům krajů a dotace poskytnuté dalším osobám

517

53

 

Příloha: Tabulky finančního vypořádání roku 2024 a vyúčtování dotací.

ÚZ Účel poskytnuté dotace Poskytnuto Skutečně čerpáno

Sociální služby - MPSV

Sociální služby - Kraj Vysočina

Bavíme se na Vysočině 42 000,00 42 000,00

2 379 000,00 2 379 000,00

62 000,00 62 000,00



Dotace: UZ 00517 - neinvestiční dotace - pečovatelská služba MPSV

Dotace: UZ 53 - neinvestiční dotace - pečovatelská služba Kraj Vysočina

Dotace: neinvestiční dotace - Bavíme se na Vysočině

5)         Tvorba a použití peněžních fondů 2024

Úroky 0,00 0,00

celkem 47 059,86 76 781,00 53 856,56

Par. 4351 pol. 5032 4 170,40

Celkem 62 000,00

Čerpáno:

Par. 4351 pol. 5011 46 337,82

Par. 4351 pol. 5031 11 491,78

Celkem 2 379 000,00

Poskytnuto:

Pol. 4122 UZ 53 62 000,00

Par. 4351 pol. 5031 440 949,81

Par. 4351 pol. 5032 160 023,32

Pol. 4122 UZ 00517 2 379 000,00

Čerpáno:

Par. 4351 pol. 5011 1 778 026,87

Poskytnuto:

Celkem 42 000,00

Fond příděl do fondu čerpání zůstatek

Poskytnuto:

Pol. 4122  42 000,00

Čerpáno:

Par. 3419 pol. 5169 15 000,00

Par. 3399 pol. 5139 27 000,00

Sociální- 2 % z HM 47 059,86 76 781,00  



Vyvěšeno elektronicky na úřední desce Subregionu Velké Dářko - DSO, úřední deska

- www.velke-darko.skrdlovice.cz - dokumenty DSO - rozpočty

Vyvěšeno dne: 28.03.2024

Sejmuto dne:

Zveřejněno na úředních deskách s dálkovým přístupem jednotlivých obcí Subregionu

Velké Dářko - DSO.

S celým obsam závěrečného účtu v písemné formě je možné se seznámit v kanceláři 

Subregionu Velké Dářko - DSO - DPS Škrdlovice po telefonické domluvě.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obcí Subregionu Velké Dářko -

DSO uplatnit písemně ve lhůtě do dne konání zasedání valné hromady.

Vyvěšeno:  Pavel Štefan, v.r.

Sejmuto: předseda svazku

Transparentní účet - lyžařské stopy 14 828,98 16 827,98

Transparentní účet - DPS - sponzorské dary 19 538,33 78 118,33

6)         Zůstatky na účtech Subregionu Velké Dářko - DSO

Základní BÚ - DPS nájmy 1 332 712,28 2 604 671,85

Základní BÚ - DPS

Pokladna 5 272,00 3 838,00

Účet stav k 1.1.2024 stav k 31.12.2024

939 790,61 635 131,62Základní BÚ -  hlavní činnost

1 412 222,51 1 585 852,48

ČNB 4 317,16 4 189,36

Sociální fond 83 577,70 53 856,56

Základní BÚ - hospodářská činnost 80 214,57 153 592,57

7)         Závazky a pohledávky k 31.12.2024

Pohledávky

1 176,00Odběratelé - HOČ praní prádla

Pohledávaky za zaměstnance - obědy 12/2024 1 967,00

Celkem 3 143,00

Závazky

Dodavatelé 60 840,00

Mzdové náklady  - daň zálohová 12/2024 15 735,00

Celkem 348 420,00

Mzdové náklady - předpis HM 12/2024 176 279,00

27 993,00Mzdové náklady - ZP 12/2024

Mzdové náklady - SP 12/2024 64 999,00

Mzdové náklady - zákonné pojištění Kooperativa 4.Q 2024 2 574,00



Schváleno valnou hromadou DSO dne:


